dijelaskan sebagaimana hadis yang di-takhrij oleh Imam al-

Turmudzi. Pada riwayat tersebut, terekam daftar periwayatan

berikut:

35Nama lengkap Imam al-Turmudzi adalah al-Imam Abu „Isa

Muhammad bin „Isa bin Ṡaurah bin Musa bin al-Dahak al-Salmi al-Turmudzi,
beliau wafat pada tahun 279 H/892 M. Kitab sunan al-Turmudzi oleh jumhur
Ulama‟ ditempatkan sebagai kitab hadis yang berstatus induk atau standar

pada peringkat keempat. Lihat. Erfan Soebahar, Aktualisasi Hadis Nabi di
Era Teknologi Informasi, (Semarang: Rasail Media Group, 2010), hlm.

Dari skema di atas, hadis riwayat Samurah dapat

dijelaskan sebagaimana hadis yang di-takhrij oleh Imam Abu

Daud. Pada riwayat tersebut, terekam daftar periwayatan

berikut:

37Nama lengkap Imam Abu Daud adalah al-Imam Abu Daud Sulaiman

bin al-Asy‟ari al Azdi al-Sijistani, beliau wafat pada tahun 275 H/ 889 M.
Jumhur Ulama‟ hadis memberi tempat kitab Abu Daud (Sunan Abi Daud)
sebagai kitab hadis yang berstatus kitab induk atau standar pada peringkat
ketiga. Lihat. Erfan Soebahar, Aktualisasi Hadis Nabi di Era Teknologi
Informasi, hlm.